

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 10/07/2020

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Referente à aquisição de materiais de tecidos e aviamentos para atender as necessidades do CRAS e do Armazém das Artes pelo Fundo Municipal de Assistência Social.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 31 de Julho de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 330/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2019, Licitação nº 8/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu à abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando todas as Propostas. Registra-se que foi considerado o valor unitário da empresa ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, por ser a forma de julgamento menor preço por item. Após foi dado início a fase de lances. Os itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,35,58,59,60,61,109,117,125,169,180,184,185,186,187,191,192,203,226,227,228,229,230,231,2 e 246 ficaram sem cotação. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, conforme a ordem constante da Ata de Lances e quadro constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhor dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorar os preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes vencedores para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, apresentou o Certificado de Regularidade - FGTS, com data de validade vencida. Tendo em vista que a empresa comprovou que ostenta das prerrogativas da Lei Complementar 123/06, foi verificado na hora do certame a certidão e impressa com a validade atualizada. Ficando assim as empresas classificadas em primeiro lugar consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente, e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

**Participante:** 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Barbante cru nº06, 85% algodão,15% outros, 1.830m, cor natur	ROLO	80,00		0,0000	35,00	2.800,00
13	Barbante cru, nº 4, 85% algodão,15% outros, 915m, cor natura	ROLO	80,00		0,0000	12,00	960,00
14	Bordado inglês de ponta, peça com10 mts	PÇ	15,00		0,0000	16,00	240,00
15	Bordado, passa fita, 80% poliamida, 20% algodão, cor branco,	UN	50,00		0,0000	11,00	550,00
16	Botão plástico, redondo, grande, cores variadas, pacote cont	UN	20,00		0,0000	10,67	213,40
17	Botão plástico, redondo, médio, cores variadas pacote conten	UN	25,00		0,0000	9,61	240,25
18	Botão plástico, redondo, pequeno, cores variadas, pacote con	UN	25,00		0,0000	8,00	200,00
19	Caneta p/ tecido, cor preto, caixa c/ 12 unidades	CX	3,00		0,0000	50,00	150,00
20	Caneta permanente ponta dupla preta	UN	20,00		0,0000	6,50	130,00
21	Caneta permanente ponta dupla vermelha	UN	10,00		0,0000	6,50	65,00
24	Cola em bastão de silicone c/ 30 cm de altura e 07mm de diâm	UN	200,00		0,0000	0,65	130,00
25	Conta acrílica, transparente, pacote com 1kg, tamanho grande	PCT	2,00		0,0000	65,00	130,00
26	Conta acrílica, transparente, pacote com 1kg, tamanho médio	PCT	2,00		0,0000	65,00	130,00
27	Corda de Sisal 100% Natural, 25mm	M	15,00		0,0000	9,00	135,00
28	Cordão encerado branco, contendo 100 m	ROLO	1,00		0,0000	24,00	24,00
29	Cordão encerado natural, contendo 100 m	ROLO	1,00		0,0000	23,00	23,00
30	Cordão encerado verde, contendo 100 m	ROLO	1,00		0,0000	23,00	23,00
32	Estilete grande	UN	20,00		0,0000	12,00	240,00
33	Estilete pequeno	UN	20,00		0,0000	6,50	130,00
34	Filo branco	M	50,00		0,0000	8,60	430,00
35	Fio para Overlock, 100% poliester texturizado, cone com 200	UN	50,00		0,0000	9,00	450,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 10/07/2020

Folha: 2/6

**Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Fita adesiva crepe com adesivo a base de borracha e resinas,	UN	10,00		0,0000	7,50	75,00
37	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor a	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
38	Fita cetim nº 00, 3mm, face simples, rolo c/ 100 metros, cor	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
39	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, azul	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
40	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor b	UN	10,00		0,0000	10,30	103,00
41	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor m	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
42	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, marrom	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
43	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor p	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
44	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor r	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
45	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, rosa	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
46	Fita cetim nº 00, 3mm, dupla face, rolo c/ 100 metros, cor v	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
47	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, cor	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
48	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, azu	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
49	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, bra	UN	10,00		0,0000	10,00	100,00
50	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, mar	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
51	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, marr	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
52	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, pre	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
53	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, ros	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
54	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, rosa	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
55	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, ver	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
56	Fita cetim nº 01, 7mm, face simples, rolo c/ 100 metros, ama	UN	10,00		0,0000	10,90	109,00
57	Fita métrica com 1,50 metros	UN	15,00		0,0000	2,20	33,00
62	Fustão simples flanelado, 100% algodão, méd. 1,60m de larg.,	M	70,00		0,0000	13,00	910,00
63	Fustão simples flanelado, 100% algodão, méd. 1,60m de larg.	M	70,00		0,0000	21,00	1.470,00
74	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor amarelo	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
75	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, amarelo escu	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
76	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor azul cla	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
77	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor azul esc	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
78	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor bege	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
79	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor branca	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
80	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor cinza	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
81	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor escuro	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
82	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor laranja	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
83	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, laranja escu	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
84	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor lilás	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
85	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor marrom c	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
86	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor marrom e	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
87	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor pink	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
88	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor preta	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
89	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor rosa cla	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
90	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor roxo	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
91	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor verde ba	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
92	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor verde cl	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
93	Linha meada, 100% algodão, 6 fios, cx c/ 12 und, cor verde es	CX	15,00		0,0000	24,80	372,00
94	Miçangas de bolas grande branca, pacote com 500gr	UNID	4,00		0,0000	27,90	111,60
95	Miçangas de bolas grande transparente, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	27,90	111,60

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 10/07/2020

Folha: 3/6

**Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Miçangas de bolas grande lilás, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	27,90	111,60
97	Miçangas de bolas grande pérola, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	27,90	111,60
98	Miçangas de bolas grande preta, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	27,90	111,60
99	Miçangas de bolas grande rosa, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	27,90	111,60
100	Miçangas de bolas média branca, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	13,20	52,80
101	Miçangas de bolas média lilás, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	13,20	52,80
102	Miçangas de bolas média pérola, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	13,20	52,80
103	Miçangas de bolas média preta, pacote com 500gr	UN	4,00		0,0000	13,20	52,80
104	Mosquetão, niquelado, pacote com 10 unidades	PCT	5,00		0,0000	12,20	61,00
105	Palitos de madeira para espeto, com 100 unidades tamanho apr	PCT	20,00		0,0000	4,00	80,00
106	Palitos de picolé com ponta redonda, com 100 unidades, taman	PCT	60,00		0,0000	4,50	270,00
107	Pistola para cola quente, pequena, 10wats	UN	80,00		0,0000	11,00	880,00
108	Plumante manta acrílica, 100%pol. méd. 1,40m de largura e 2,	M	50,00		0,0000	19,00	950,00
118	TECIDO CHITAO AZUL	M	70,00		0,0000	7,50	525,00
119	TECIDO DE CHITÃO VERDE	M	70,00		0,0000	7,50	525,00
120	TECIDO CHITÃO VERMELHO	M	70,00		0,0000	7,50	525,00
126	TECIDO DE POÁ ROSA 100% ALGODÃO.	M	40,00		0,0000	22,90	916,00
127	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m de comprimento	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
128	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m de azul escur	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
129	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m de branc	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
130	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m de laranja	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
131	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m de rosa bebê	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
132	Tecido feltro, medindo 1,40m de largura, 0,5 m vermelho	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
133	Tecido juta, 100% juta, 50cm comprimento,1,00m de largura, c	M	70,00		0,0000	8,00	560,00
134	Tecido organza, med 1,40m de lar e 5m de comp. cor branca	UN	10,00		0,0000	64,00	640,00
136	Tecido p/ pano de prato, cor branca, 100% algodão, med. 90 c	M	200,00		0,0000	9,85	1.970,00
137	TESOURA DE COSTURA 8", LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPI	UN	60,00		0,0000	24,00	1.440,00
138	Tesoura, escolar pequena de 5" com lamina de aço inox e ca	UN	20,00		0,0000	4,00	80,00
139	Tesoura, para picotar em aço inoxidavel de 8' 1/2 cabo anato	UN	20,00		0,0000	65,00	1.300,00
140	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m de marfim	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
141	TNT sintético, rolo com 50 metros de comprimento x 1,4	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
142	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m azul clar	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
143	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m de largur	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
144	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m de marrom	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
145	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m verde cla	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
146	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m verde esc	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
147	TNT sintético, rolo com 50 metros de comprimento x 1	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
148	TNT sintético, rolo com 50 metros de comprimento x	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
149	TNT Sintético, rolo com 50m de comprimento x 1,40m de laranj	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
150	TNT sintético, rolo com 50 metros de comprimento x 1,40	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
151	TNT sintético, rolo com 50 metros de comprimento,	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
152	TNT sintético, rolo com 50 metros de compriment	ROLO	30,00		0,0000	51,50	1.545,00
153	Lápis 6B com 12 unidades	CX	2,00		0,0000	9,00	18,00
154	Passador de fita ou elástico com garra	UN	12,00		0,0000	1,97	23,64
157	Pincel redondo nº 6	UN	30,00		0,0000	3,20	96,00
158	Pincel redondo nº 10	UN	30,00		0,0000	5,50	165,00
159	Pincel chato nº 16	UN	30,00		0,0000	6,30	189,00
160	Pincel chato nº 20	UN	30,00		0,0000	7,50	225,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**CNPJ: 13.839.157/0001-57**  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ**

**Processo Administrativo: 123/2019**  
**Processo de Licitação: 123/2019**  
**Data do Processo: 10/07/2020**

Folha: 4/6

**Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
161	Pincel chanfrado cabo longo nº 08	UN	30,00		0,0000	9,50	285,00
162	Pincel chanfrado cabo longo nº 14	UN	30,00		0,0000	12,70	381,00
163	Pincel filete nº 0	UN	30,00		0,0000	7,25	217,50
164	Verniz acrílico brilhante à base d'água 100ml	UN	30,00		0,0000	9,90	297,00
165	Tinta para artesanato PVA, Cor: branco, 100ml Composição: re	UN	20,00		0,0000	7,20	144,00
166	Tinta para artesanato PVA, Cor: mineral, 100ml Composição: r	UN	20,00		0,0000	7,20	144,00
167	Tinta para artesanato PVA, Cor: preto, 100ml Composição: res	UN	20,00		0,0000	7,20	144,00
168	Rolo de espuma, 40mmx35m	UN	10,00		0,0000	2,80	28,00
181	Algodão cru, grosso, médio 100 cm x 150	M	30,00		0,0000	13,90	417,00
182	Fita xadrez rosa, em poliéster, rolo com 10 metros	ROLO	3,00		0,0000	13,00	39,00
183	Fita xadrez azul, em poliéster, rolo com 10 metros	ROLO	3,00		0,0000	13,00	39,00
188	Passa fita crochê branco largura 1,8 cm	M	450,00		0,0000	0,59	265,50
189	Flocos de espuma para enchimento de almofada com 2kg	UN	10,00		0,0000	16,00	160,00
190	Tecido Oxford branco	ROLO	2,00		0,0000	9,00	18,00
193	Viés Tecido Semibrilho Preto 20mm com 6.000m	UN	5,00		0,0000	775,00	3.875,00
194	Elástico branco Poliéster Composição: 70% Poliéster X 30%. I	ROLO	10,00		0,0000	23,50	235,00
195	Alfinete cabeça de vidro.	CX	10,00		0,0000	11,50	115,00
196	TECIDO VAGONITE TAM (0,50X1,40) branco	UN	100,00		0,0000	12,40	1.240,00
197	Tecido Oxford Branco Liso - 3,00m de Largura	M	150,00		0,0000	18,50	2.775,00
198	Tecido flanelado com 80cm de largura – cor: branco	M	100,00		0,0000	11,50	1.150,00
199	Tecido flanelado com 80cm de largura – cor: amarelo	M	100,00		0,0000	9,50	950,00
200	Tecido flanelado com 80cm de largura – cor: verde água	M	100,00		0,0000	9,50	950,00
201	Musgo Verde Artificial Para Decoração de Vasos e Flores Comp	PCT	5,00		0,0000	6,50	32,50
202	Tecido Brim Sarja Leve Branco Largura 1,60 mt 100%algodão	M	50,00		0,0000	17,00	850,00
204	Manta acrílica composição 100% poliéster. 1,50 metros de lar	M	80,00		0,0000	14,80	1.184,00
233	Papel carbono amarelo para pintura em tecido. Largura 44 cm,	UN	100,00		0,0000	1,71	171,00
234	Termolina Leitosa Impermeabilizante 100ml	UN	10,00		0,0000	5,38	53,80
236	TECIDO ATOALHADO LISO - VERMELHO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,	M	50,00		0,0000	24,00	1.200,00
237	TECIDO ATOALHADO LISO - BRANCO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,40	M	50,00		0,0000	21,00	1.050,00
238	TECIDO ATOALHADO LISO - AMARELO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,4	M	50,00		0,0000	21,00	1.050,00
239	TECIDO ATOALHADO LISO - ROSA - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,40M	M	50,00		0,0000	21,00	1.050,00
240	TECIDO ATOALHADO LISO - AZUL - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,40M	M	50,00		0,0000	21,00	1.050,00
241	Tecido tricoline estampado. Largura 1,50 metros	M	50,00		0,0000	19,00	950,00
242	Tecido tricoline liso. Largura 1,50 metros – cor branca	M	50,00		0,0000	18,00	900,00
243	tecido para lençol percal liso, cor branco, med. 2,20m de la	M	100,00		0,0000	24,20	2.420,00
244	Tule Branco Largura 240cm 100% Poliamida - 9,25gr/m2 cor bra	M	70,00		0,0000	4,90	343,00

**Total do Participante -----> 79.024,39**

**Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Cola branca com 01 litro	UN	20,00		0,0000	10,89	217,80
23	Cola de silicone líquida 100 ml	UN	40,00		0,0000	6,80	272,00
64	Linha Crochê abobora 295 tex 100% Algodão mercerizado, rolo	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
65	Linha Crochê amarelo claro 295 tex 100% Algodão mercerizado,	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
66	Linha Crochê amarelo ouro 295 tex 100% Algodão mercerizado,	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
67	Linha Crochê azul piscina 295 tex 100% Algodão mercerizado,	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
68	Linha Crochê branca 295 tex 100% Algodão mercerizado, rolo c	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 10/07/2020

Folha: 5/6

**Participante:** 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Linha Crochê marrom 295 tex 100% Algodão mercerizao, rolo co	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
70	Linha Crochê preta 295 tex 100% Algodão mercerizado, rolo co	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
71	Linha Crochê rosa Pink 295 tex 100% Algodão mercerizado, rol	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
72	Linha Crochê verde pistache 295 tex 100% Algodão mercerizado	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
73	Linha Crochê vermelha 295 tex 100% Algodão mercerizado, rolo	UN	25,00		0,0000	11,88	297,00
110	Renda fina azul bebê, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,78	297,80
111	Renda fina azul escuro, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metr	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
112	Renda fina branca, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
113	Renda fina laranja, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
114	Renda fina marfim, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
115	Renda fina rosa bebê, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
116	Renda rosa pink, 100% poliamida 37mm, rolo c/ 50 metros	UN	10,00		0,0000	29,83	298,30
121	TECIDO DE MARGARIDA COR LARANJAA4305	M	40,00		0,0000	22,38	895,20
122	TECIDO DE MARGARIDA XADREZ COR PRETOA4306	M	40,00		0,0000	22,38	895,20
123	TECIDO DE MARGARIDA XADREZ PARA BORDAR COR AZUL	M	40,00		0,0000	22,38	895,20
124	TECIDO DE MARGARIDA XADREZ PARA BORDAR COR VERMELHO	M	40,00		0,0000	22,38	895,20
135	Tecido p/ fralda, 100% algodão, med. 70cm x 70cm, cor branca	UN	150,00		0,0000	7,45	1.117,50
155	Caixa Tampa de Sapato Baixa 15x15x5 - MDF	UN	240,00		0,0000	3,55	852,00
156	Porta chave MDF Medidas: 20 cm comp. 2 cm Larg. x14cm Alt.	UN	100,00		0,0000	3,20	320,00
170	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – marrom	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
171	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – preto	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
172	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – vermelho	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
173	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – branca	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
174	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – azul	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
175	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – rosa	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
176	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – verde	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
177	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – cinza	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
178	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 – lilás	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
179	Lã, composição 100% acrílico, tex. 357 - marfim	UN	30,00		0,0000	11,45	343,50
205	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 metros. Cor	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
206	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 metros. pre	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
207	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 metros. ver	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
208	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 metros.amar	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
209	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 amarelo esc	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
210	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 vermelho es	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
211	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 azul claro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
212	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 azul escuro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
213	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 verde claro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
214	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 verde escur	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
215	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 lilás clar	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
216	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 lilás escu	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
217	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 rosa claro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2020 - PR**

**CNPJ:** 13.839.157/0001-57  
**RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385**  
**C.E.P.:** 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**Processo Administrativo:** 123/2019  
**Processo de Licitação:** 123/2019  
**Data do Processo:** 10/07/2020

Folha: 6/6

**Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
218	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 rosa escuro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
219	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 metros. Mar	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
220	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 marrom escuro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
221	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 bege claro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
222	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 bege escuro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
223	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 cinza claro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
224	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 cinza escuro	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
225	Linha novelo 10 gr. 100% algodão egípcio com 85 roxo uva	UN	20,00		0,0000	7,45	149,00
247	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - PRET	ROLO	10,00		0,0000	311,80	3.118,00
248	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - ROSA	ROLO	2,00		0,0000	311,80	623,60
249	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - BRAN	ROLO	10,00		0,0000	311,80	3.118,00
250	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - AMAR	ROLO	2,00		0,0000	311,80	623,60
251	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - AZUL	ROLO	2,00		0,0000	311,80	623,60
252	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos AZUL C	ROLO	2,00		0,0000	311,80	623,60
253	Meia Malha Tecido 100% Algodão Fio 30.1 ,5 Kilos - CINZ	ROLO	2,00		0,0000	311,80	623,60

**Total do Participante ----->** 27.335,70

**Total Geral ----->** 106.360,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 31 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

Monique Meira Farias de Sousa - ..... - Pregoeiro(a)

Rozilandi Fonseca Pinto Couto - ..... - Apoio

Neiva Maura Gomes Guarabu - ..... - Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Matheus Oliveira Bastos - ..... - Procurador

Claudio Gomes de Oliveira - ..... - Administrador Titular